Que de acuerdo con la información presentada anteriormente, el presupuesto oficial del presente 
proceso cuyo objeto es “REALIZAR EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UPS Y BATERÍAS 
PARA EL RESPALDO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN DE 
BOGOTÁ D.C”, asciende a la suma de NUEVE MIL OCHO MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($9.008.602.496), suma que incluye: IVA, 
impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución 
del contrato. 

Que el presupuesto oficial comprende el valor de adquisición de los bienes, el IVA sobre el valor 
de los bienes, una comisión máxima de hasta del 0.42 por ciento (0.42%) sobre el valor final de

[...]

SDM-PSA-BP-69-2022, cuyo objeto consiste en “REALIZAR EL SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE UPS Y BATERÍAS PARA EL RESPALDO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL 
SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN DE BOGOTÁ D.C”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La Secretaría Distrital de Movilidad ha determinado que el presupuesto 
oficial de todo el proceso es de NUEVE MIL OCHO MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($9.008.602.496), suma que incluye: IVA, 
impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución 
del contrato. 

ARTÍCULO TERCERO: ADOPTAR el siguiente cronograma para el proceso de selección así: 

ACTIVIDAD FECHA 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS